CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025-MAR

EDITAL DE ABERTURA Nº 001.01/2025-MAR

EDITAL Nº 001.03/2025-MAR - RESULTADO DO PEDIDO DE ISENÇÃO

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO DO MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS, no exercício

das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e pelas regras contidas no Edital de

Abertura e suas retificações, torna público o presente edital para os seguintes fins:

Art. 1º - Divulgar a relação preliminar dos pedidos de isenção da taxa de inscrição para todos os

cargos previstos no Edital de Abertura de Concurso Público nº 001.01/2025-MAR, conforme relação

disponível no Anexo Único deste edital.

Art. 2º - Alertar que os candidatos poderão interpor recurso contra a relação preliminar dos pedidos

de isenção da taxa de inscrição, no período compreendido entre as 08hs do dia 23/05/2025 até as

23hs59min do dia 26/05/2025.

Art. 3º - E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Mariópolis-Pr., 22 de maio de 2025.

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO DE

MARIÓPOLIS

ANEXO ÚNICO

Insc Cargo Candidato(a) Situação Justificativa

23786792
AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

ANA CAROLINA MARTINS

BALDO
INDEFERIDO

Conforme item 4.10.3, i), não foi

anexado a folha resumo,

somente a declaração do

cadastro único

23786760
AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
CAMILA DUGLAS DAMASCENO DEFERIDO

23786748
AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

CRISTIANE TEBEROSKI

HEINDRICKSON
DEFERIDO

23786787
AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

ELAINE RIBEIRO DA

CONCEIÇÃO
DEFERIDO

23786899
AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

FRANCIELE ESTOQUEIRO

BRIZOLA
DEFERIDO

23786897
AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

IGHOR EMANUEL ESTOQUEIRO

BRIZOLA
DEFERIDO

23786766
AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
JESSICA MAIER PAIM INDEFERIDO

Conforme item 4.10.3, i), não foi

anexado a folha resumo,

somente a declaração do

cadastro único

23786797
AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
JUNIOR CEZAR BALDO INDEFERIDO

Conforme item 4.10.3, i), não foi

anexado a folha resumo,

somente a declaração do

cadastro único

23786739
AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

KARIZE FRANCIO DE BONA

SARTOR
INDEFERIDO

Conforme item 4.10.3, i), não foi

anexado a folha resumo,

somente a declaração do

cadastro único

23786929
AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

LOURDES MARIA CONTTI DE

LIMA
DEFERIDO

23786944
AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
MAYARA GRAEFF CHAVES DEFERIDO

23786822
AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
MILENA SOUZA DA SILVA DEFERIDO

23786988
AGENTE DE COMBATE À

ENDEMIAS
VANDERLEI DA ROSA DEFERIDO

23786986 ENGENHEIRO EDUARDO BELLEI DEFERIDO

23786862 ENGENHEIRO
KAROLYNE APARECIDA DO

AMARAL
DEFERIDO

23786852 ENGENHEIRO WILLIAM DEGGERONE DEFERIDO

23786936 GARI
VILMA RODRIGUES DO PRADO

DOS SANTOS
DEFERIDO

23786865 MOTORISTA ALAN IUNG DEFERIDO

23786909 PEDAGOGA SOCIAL
ALINE FREITAS DE MORAIS DA

SILVA
INDEFERIDO

Não foi anexado documento

comprobatório de pedido de

isenção

23786967 PEDAGOGA SOCIAL JUCIELI BALSAN INDEFERIDO

Conforme item 4.10.3, iv), não

foi comprovado o mínimo de

dois eventos eleitorais

23786927 PEDAGOGA SOCIAL JULIANA OLIVEIRA DE SOUZA INDEFERIDO

Conforme item 4.10.3, i), não foi

anexado a folha resumo,

somente a declaração do

cadastro único

23786857 PEDAGOGA SOCIAL KERIN DE SOUZA INDEFERIDO

Conforme item 4.10.3, iv), não

foi comprovado o mínimo de

dois eventos eleitorais

23786978 PEDAGOGA SOCIAL LOURDES SERPE INDEFERIDO

Conforme item 4.10.3, iv), não

foi comprovado o mínimo de

dois eventos eleitorais, sendo o

último em 2024

23786977 PEDAGOGA SOCIAL
SILAS RICARDO PEREIRA DA

SILVA
DEFERIDO

23786753 PEDAGOGA SOCIAL
VANIA ANTUNES CORDEIRO

PIASSA
DEFERIDO

23786913 PROFESSOR ALAISE CORREA DE SOUZA INDEFERIDO

Não foi anexado documento

comprobatório de pedido de

isenção

23786877 PROFESSOR ANA PAULA BRESOLIN DEFERIDO

23786943 PROFESSOR
ANA PAULA SERAFIM

ALTENRATH
DEFERIDO

23786729 PROFESSOR ARIELI BRIZOLA COSSA DEFERIDO

23786968 PROFESSOR CAMILA ONSSI PRESTES DEFERIDO

23786987 PROFESSOR
CINTIANARA FERREIRA

MATUCHAK
INDEFERIDO

Conforme item 4.10.3, iv), não

foi comprovado o mínimo de

dois eventos eleitorais

23786985 PROFESSOR DANIELI DUARTE PACHECO DEFERIDO

23786737 PROFESSOR
ELISANGELA APARECIDA DE

ARAUJO
DEFERIDO

23786950 PROFESSOR
ERENICE IZABEL MENDES DA

SILVA
DEFERIDO

23786959 PROFESSOR FABIANA TELLES DA SILVA DEFERIDO

23786892 PROFESSOR FELIPE NOVINSKI DE CAMARGO DEFERIDO

23786859 PROFESSOR
FERNANDA BONASSA

MARCARINI
INDEFERIDO

Conforme item 4.10.3, iv), não

foi comprovado o mínimo de

dois eventos eleitorais

23786747 PROFESSOR FLAVIANI DA SILVA QUEIROZ INDEFERIDO

Não foi anexado documento

comprobatório de pedido de

isenção

23786804 PROFESSOR GIVANILDO ARTUSO DE SOUZA DEFERIDO

23786958 PROFESSOR GRACIELE KULMANN BORBA INDEFERIDO

Conforme item 4.10.3, iv), não

foi comprovado o mínimo de

dois eventos eleitorais, sendo o

último em 2024

23786928 PROFESSOR IVETE SELZLEIN INDEFERIDO

Não foi anexado documento

comprobatório de pedido de

isenção

23786896 PROFESSOR JOCELIA BACHER LIMA INDEFERIDO

Conforme item 4.10.3, iv), não

foi comprovado o mínimo de

dois eventos eleitorais

23786931 PROFESSOR
JOICE DE ALMEIDA DOS

SANTOS
INDEFERIDO

Conforme item 4.10.3, iv), não

foi comprovado o mínimo de

dois eventos eleitorais, sendo o

último em 2024

23786825 PROFESSOR KARINE VANESSA RATAICZIK DEFERIDO

23787002 PROFESSOR
LEILA APARECIDA KNOPF DA

ROSA
DEFERIDO

23786969 PROFESSOR
LEOVANI DE FÁTIMA

BORTOLINI
DEFERIDO

23786829 PROFESSOR LILIANE PADILHA SCHAUSS DEFERIDO

23786728 PROFESSOR MACSUEL JUNIOR BATTISTI DEFERIDO

23786884 PROFESSOR MARCELO ALVES DA SILVA DEFERIDO

23786811 PROFESSOR
MARISTELA CAMARGO DO

COUTO
INDEFERIDO

Conforme item 4.10.3, i), não foi

anexado a folha resumo,

somente a declaração do

cadastro único

23786798 PROFESSOR PATRICIA SARTURI INDEFERIDO

Conforme item 4.10.3, iii), não

foi comprovado o mínimo de

duas doações nos últimos doze

meses da publicação do edital

23786888 PROFESSOR REJANE DE OLIVEIRA MELLO DEFERIDO

23786823 PROFESSOR ROSELEI APARECIDA ZAGO DEFERIDO

23786756 PROFESSOR
SALETE DE FATIMA MENEZES

DA SILVA
INDEFERIDO

Conforme item 4.10.3, i), não foi

anexado a folha resumo,

somente a declaração do

cadastro único

23786900 PROFESSOR SANDRIANI CÉ DEFERIDO

23786939 PROFESSOR SILMARA DIAS SANGALETTI DEFERIDO

23786982 PROFESSOR
SOLANGE ALICE WASZCZUK

ANSILIERO
INDEFERIDO

Conforme item 4.10.3, iv), não

foi comprovado o mínimo de

dois eventos eleitorais, sendo o

último em 2024

23786962 PROFESSOR TÉRCIA BORGES MORENO DEFERIDO

23786802 PROFESSOR
WILLIAN CARLOS DA SILVA

CORREIA
INDEFERIDO

Não foi anexado documento

comprobatório de pedido de

isenção

23786780 SECRETÁRIA ESCOLAR
ADRIELLEN SIMIONATO

CÂMPARA
DEFERIDO

23786973 SECRETÁRIA ESCOLAR DANIEL CHAVES DOS SANTOS DEFERIDO

23786972 SECRETÁRIA ESCOLAR ROSEMARI COLES GUARIPUNA INDEFERIDO

Não foi anexado documento

comprobatório de pedido de

isenção

23786772 VIGIA MARCELO RIBAS DE CAMARGO DEFERIDO

23786833 ZELADOR (A) DORACI DA SILVA GONZAGA DEFERIDO

23786827 ZELADOR (A) LILIAN CRISTIAN COSTA DEFERIDO

23786980 ZELADOR (A) MARIA DE LOURDES MARTINS DEFERIDO